
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-537 del 22/06/2018

Oggetto Servizio  Idro-Meteo-Clima.  Rettifica  errore  materiale 
contenuto  nella  determinazione  n.  308  del  11/04/2018 
avente  ad  oggetto  l’aggiudicazione  del  servizio  relativo 
alla gestione operativa della comunicazione tecnica della 
piattaforma “AllertameteoER” per la durata di n.12 mesi.

Proposta n. PDTD-2018-546 del 22/06/2018

Struttura adottante Servizio Idro-Meteo-Clima

Dirigente adottante Paccagnella Tiziana

Struttura proponente Area Centro Funzionale E Sala Operativa Previsioni

Dirigente proponente Dott. Nanni Sandro

Responsabile del procedimento Nanni Sandro

Questo  giorno  22 (ventidue)  giugno    2018 presso la  sede  di  Viale  Silvani,  6  in  Bologna,  il 

Direttore del Servizio Idro-Meteo-Clima, Dott.ssa Paccagnella Tiziana, ai sensi del Regolamento 

Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Servizio  Idro-Meteo-Clima.  Rettifica  errore  materiale  contenuto  nella 
determinazione n. 308 del 11/04/2018 avente ad oggetto l’aggiudicazione del 
servizio  relativo  alla  gestione  operativa  della  comunicazione  tecnica della 
piattaforma “AllertameteoER” per la durata di n.12 mesi.

VISTE:

- la Determinazione n.  190 del  6/03/2018 con la quale è stata avviata  una procedura 

negoziata sotto soglia comunitaria, mediante RDO su Mepa Consip, per la fornitura del 

servizio relativo alla gestione operativa della comunicazione tecnica della piattaforma 

“AllertameteoER” per la durata di n.12 mesi (CIG n. 7353501CFB );

- la Determinazione n. 308 del 11/04/2018 che, aggiudica alla ditta Cervelli in Azione Srl 

di Bologna, il servizio relativo alla gestione operativa della comunicazione tecnica della 

piattaforma “AllertameteoER” per la durata di n.12 mesi dal 16/04/2018 al 15/04/2019 

(CIG 7353501CFB);

RILEVATO: 

- che al punto 7 del dispositivo della determinazione n. 308 del 11/04/2018 si stabilisce 

che  il  costo  complessivo  della  fornitura  pari  a  Euro  109.678,00  (IVA  inclusa)  ed  è 

suddiviso per Euro 78.126,79 a carico dell’esercizio 2018 e per Euro 31.551,21 a carico 

dell'esercizio 2019, con riferimento al progetto 18ART;

- che,  invece,  l’esatta  ripartizione  dei  costi  a  carico  dell’esercizio  2018,  pari  ad  Euro 

78.126,79 è così dettagliata:

- per  euro 48.840,58 (IVA inclusa) con riferimento al progetto ALLERT (18ART)  

- per euro 29.286,21 (IVA inclusa) con riferimento al progetto ALLUV (18ALL);

- che,  resta  invariato,  il  costo  pari  ad  Euro  31.551,21  a  carico  dell'esercizio  2019 

assegnato per l’intero importo al progetto ALLERT (18ART);

RITENUTO:

- pertanto,  di  rettificare  l’errore  materiale  contenuto  nella  determinazione  n.  308/2018 

limitatamente  alla  assegnazione  del  costo  per  la  fornitura  del  servizio  relativo  alla 

2



gestione operativa della comunicazione tecnica della piattaforma “AllertameteoER”, per 

l’esercizio 2018 pari ad Euro 78.126,79 è così dettagliata:

- per  euro 48.840,58 (IVA inclusa) con riferimento al progetto ALLERT (18ART)  

- per euro 29.286,21 (IVA inclusa) con riferimento al progetto ALLUV (18ALL);

ESPRESSO:

- il  proprio parere favorevole di  regolarità  amministrativa,  ai  sensi  del  regolamento sul 

decentramento Amministrativo approvato con D.D.G. n. 87 del 1/09/2017;

DATO ATTO:

- che il responsabile del procedimento è il dott. Sandro Nanni;

- del  parere  di  regolarità  contabile  da  parte  della  Responsabile  amministrativa  rag.ra 

Daniela Ranieri;

DETERMINA

1. di rettificare l’errore materiale contenuto al punto 7 del dispositivo della Determinazione 

n.308 del 11/04/2018, ovvero che il  costo della fornitura pari  a Euro 109.678,00 IVA 

inclusa) è così suddiviso:

-  Euro 48.840,58,  a carico dell’esercizio  2018,  con riferimento al  progetto  ALLERT 

(18ART)

-  Euro  29.286,21  a  carico  dell’esercizio  2018  con  riferimento  al  progetto  ALLUV 

(18ALL);

-  Euro  31.551,21  a  carico  dell'esercizio  2019,  con  riferimento  al  progetto  ALLERT 

(18ART) 

2. di confermare, per tutto quanto non modificato dal presente atto, i contenuti di cui alla 

citata determinazione n. 308 del 11/04/2018.

IL DIRETTORE DEL

SERVIZIO IDRO-METEO-CLIMA

(F.to D.ssa Tiziana Paccagnella)

3



N. Proposta:   PDTD-2018-546   del    22/06/2018

Centro di Responsabilità:   Servizio Idro-Meteo-Clima

OGGETTO:    Servizio  Idro-Meteo-Clima.  Rettifica  errore  materiale  contenuto 
nella  determinazione  n.  308  del  11/04/2018  avente  ad  oggetto 
l’aggiudicazione  del  servizio  relativo  alla  gestione  operativa  della 
comunicazione  tecnica  della  piattaforma “AllertameteoER” per  la 
durata di n.12 mesi.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Ranieri  Daniela,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Servizio  Idro-Meteo-Clima,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo.

Data  22/06/2018
Il/La Responsabile Amministrativo/a


